

Grünlagt 1767.

Adresseavisen

(Trondhjems Adressekontors Eftersætning).



Trondhjems Sparebank
Opprettet 1828

Trondheim, mandag den 17de desember 1945

179. Arg. - Nr. 289

sen begynt igår kveld



Byrnes.

forberedende drøftelse med utenrikskommissær Molotov ved middagstider i dag.

BEVINS FLY I SNØSTORM

FRA BERLIN meldes det at utenriksminister Bevins fly kom ut i snøstorm like etter at det hadde gått opp fra Gatow flyplass tidlig i dag morgen. Tre Dakota-fly som førte med seg over 40 personer av utenriksministerens stab, måtte vende retur til flykuppet nesten.

Fortsettelse siste side, søle 2.

Estlandske flyktninger over Atlanteren i skrøpelig båt

Med kvinner og småbarn.
Dramatisk ferd fra Stockholm.
Havnet i Virginia.

Norfolk, Virginia, 16. (Associated Press.) EN 37 FOTS BÅT med 16 estlendere, deriblant 4 kvinner og 4 barn i alderen 3-10 år ombord, kom i dag til Little Creek i Virginia. Båten gikk fra Stockholm den 9. august i år. Underveis har estlenderne hatt stormer og andre vansker som mangel på navigasjonsinstrumenter og kjenpe med. Den sirkulære de har tilbakelagt med den skrøpelige båten sin er på 11.200 kilometer.

SKIPPAREN på den estnlake flyktningebåten, den 35 år gamle Arvid Kunn, uttalte at det egentlig var hensikten å seile til New York, men han ville være like glad om han kunne få tilbakelegge resten av veien med tog så snart de var ferdige med immigrasjonsmyndighetene.

PLANLEGGINGEN av reisen begynte etter at man var kommet til Sverige, forteller Kunn. De flyktet fra Estland etter at det var blitt okkupert av tyskerne.

71 millioner til Svenska Norgehjälpen

Helo det svenske folks hjertesak. Stockholm, 16. (P.Y.) OM MAN STABLER alle postprosjektene som er kommet til Svenska Norgehjälpen siden den begynte sin virksomhet i 1943, ville man få en haug som rakk fra gatet til loftet i et 18 etasjers hus, fortalte budsjettdans Nils Goude ved Norgehjälpen avviklingsstat.

71 MILLJONER kroner er kommet fra hundratusener av givere, som bevis på at hjelpen til Norge har vært hele det svenske folkets hjertesak. Ved frøsten takket budsjette nordmann for den største stillte hjelpen og samarbeidet.

Fransk note til England og U.S.A. om Franco

Anmodning om felles drøftelser av forbindelsene med Franco-regimet. Paris, 16. (NTB fra Reuters.) DET FRANSKE utenriksdepartementet meddelte at det har sendt noter til den britiske og den amerikanske regjering der det anmodes disse to regjeringer om sammen med den franske regjering å drøfte deres forbindelser med general Francos spanske regjering.

Blir landets frigjøring en skuffelse?

Biskop Fjellbu maner til samling



Biskop Fjellbu.

Skal landets frigjøring bli en skuffelse? Dette bemerkelsesverdige emne hadde biskop Fjellbu valgt for en tale han holdt i Ranheim kirke i går ettermiddag. Han kom inn på den skuffelse som man sporet i mange lag av folket. Under okkupasjonen var livet vanskelig og derfor i grunnen så enkelt. Vi holdt sammen. Nå når livet er blitt lettere er det straks blitt mer komplisert og vanskelig. Vi faller fra hverandre og rundt om i verden spres mistroens mikrober blant dem som styrer. Vi må få folk til å forstå at livet fremdeles er vanskelig, sa biskopen bl. a. Derfor burde det hele være enkelt. Vår skuffelse står på spill, og vi må samle oss som under okkupasjonen. Overfor de treuende farer er det bare en ting som kan hjelpe, nemlig sel som ligger samlet i den kristne moral, det kristne sinnelag.

Vi ha meget å takke for. For noen måneder siden ville vi ikke ha tatt opp dette emne, sa biskop Fjellbu innledningsvis. Vi husker frigjøringsens første dager - det var som å være i himmelrik. Jeg glemmer ikke de vidunderlige måldager, da det var vår i Norge, da det ble dag over Norge. Vi var et folk i jubel og et folk i takk. Men vi er ikke slik lenger nå. Vi var i helvete i 5 år, vi var i himmelen noen dager, og så ventet vi visst at

Vi må bli et slüets folk. - Blikket må rettes framover

Landssvikoppgjøret en hemske

vi fortsatt skulle være i himmelen. Men det er ikke til å undres over at vi måtte ned på jorden igjen. Jeg er ganske sikker på, fortsatte biskopen, at vår innstilling, hele vår ferd, ville få en ganske annen farge, hvis vi hver dag husket hva vi har å takke for. Vi har ingen blending, lysen kan strøme fritt ut, vi kan stå trygt og rolig på gaten og vet at ingen lurar på oss. Vi har vår frihet og vår trykghet. Lukk opp vinduene mot verden, se ut til Baltikum, Polen, Tyskland, Holland og Balkan og dere ser millioner av mennesker uten hus og hjem, kler og mat. I England ble det for første siden uttalt at man regner med at 30 millioner mennesker må gå til grunne i Europa i vinter. Når vi tenker på det synes vi at vi har det godt. Da begynner vi å føle taknemmelighet, men også forpliktelse.

Vi må bli allites folk.

Men vi står overfor veldig problem som må løses hvis ikke frigjøringen skal bli en skuffelse. Det første jeg vil peke på er det faktum at vårt land er blitt et fattig land. Alt er nedslitt, og det gjelder ikke bare det materielle område, men også det åndelige og vitenskapelige. Dette skaffer problemer for den materielle produksjon, men også for den åndelige og vitenskapelige. Skal ikke landets frigjøring bli en skuffelse er det nødvendig at både håndens og åndens arbeidere blir allites folk. Bare som allites folk kan vi bli det lykkelige, sterke folk som freden gav oss sjans til å bli. Men allites gløde henger sammen med at det hele skjer på den åndelige teltferds basis. Om det må vi samle oss hvis det skal bli dag over Norge. I vårt folk var under okkupasjonen trykk et samlet folk. Vi kjemper for vår sjels skjalstens, og når livet blir vanskelig, blir det forundrerlig nok enkelt. Nå er ikke livet så vanskelig lenger og derfor er det blitt mer komplisert. Vi faller lett fra hverandre og frykter for andres makt. Men jeg vil gjerne så dere til å føle fornemmelsen av at livet fremdeles er vanskelig. En venn som

nylig kom fra England fortalte meg, at der lever menneskene i stadig frykt, for over dem henger atombomben. Det er dommedagsstemning over freden. Vi vet at mistroens mikrober spres blant dem som styrer, og blir det så at mistroen fører til krig, da er det slutt med oss. Vi ser at livet ennå er vanskelig, og derfor i grunnen enkelt. Overfor disse treuende farer er det bare en ting som kan hjelpe, og det er det som ligger samlet i kristen moral, i kristent sinnelag. Hvis vi ikke kan samle på den basis, kan vi være trygg for at vår frigjøring blir en skuffelse. Jeg har hørt et av folk at de er redd for kirken, redd at den skal få for stor makt, men kirken vil ikke ha noen ytre-makt. Den vil bare tjene vårt folk. Den er ingen organisasjon eller maktgruppe, men Jesus Kristus selv som fortsetter sitt arbeid på jorden: «Se jeg er med eller alle dager!»

Resttappøret en hemske.

Biskop Fjellbu kom deretter inn i Fortsettelse siste side søle 2

Svensk-norsk handelsavtale skal være i orden.

Oslo, 16. ETTER hva Pressen Telegraph erfarer er forhandlingen mellom den svenske regjeringsdelegasjon og representanter for den norske regjering om en svensk-norsk handelsavtale avsluttet i Oslo. Det er oppnådd enighet på alle punkter. AVTALEN vil bli undertegnet på av de første dager, og tror i kraft ved nyttår. Avtalen skal være meget omfattende, men detaljer vil ikke bli offentliggjort før avtalen er undertegnet.

Budapest sulter, og ber om hjelp.

Byen kan bli kolle tidens største kirkegårds.

Budapest 15. (NTB fra Reuters.) I EN APPELL til verden om hjelp uttalte Budapests byvalgte borgermester, Joseph Kocvago, i Budapest radio i dag at Budapest kan komme til å bli kolle tidens største kirkegård. Verdens nasjoner kan ikke rolig se på at kvinner og barn dør av sult i en by med over en million innbyggere, sa han. Utan hjelp må vi omkomme. Inntektene i den ungarske hovedstad dekker bare 20 prosent av utgiftene.

BUDAPEST radio søyde til at Ungarns anmodning til UNRRA om hjelp er lagt fram for organisasjonens generaldirektør, Herbert Lehman.

UNRRA må straks ha nye midler.

Washington, 16. (NTB fra Reuters.) HVIS ikke UNRRA får

Ingen dødsdom, uttales i Helsingfors.

Loven gir ikke adgang til det

Linkomles og Ramsays forsvarstaler Tyskland utnyttet Finnlands nødsituasjon, hevder de

Helsingfors, 16. (G. T.) DET FORKLIGGER ingen dødsdom for at de som nå står for retten i Helsingfors skal bli dømt til døden. Lovens gir ikke adgang til dette, og forsvarstaler bare i rent ekstrajudisiære tilfelle så faktum på utvilsomt skal kunne løses. Normalt skal saken avgjøres av domstol. Linkomles og Ramsays forsvarstaler er

Et regulært fascistmøte i London lørdag!

OSWALD MOSLEY OPTTBEER. FOLK MØYST FORARGET.

Denne brønnen går meget inngående inn på dens forløp, og den måtte utvilsomt foregår på



